Botucatu, 01 de dezembro de 2021.

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu

Secretário Municipal de Participação Popular e Comunicação, vem, perante Vossa

Excelência, em resposta ao Requerimento nº 907, aprovado na Sessão Ordinária de

16/11/2021, de autoria dos nobres Vereadores Luiz Aurélio Pagani e Rodrigo

Rodrigues, através do qual solicitam: “disponibilizar uma área para que seja

implantado um busto do botucatuense e ex-jogador do Sport Club Corinthians

Paulista, Zé Maria, considerando a intenção da Diretoria do Corinthians em realizar

uma homenagem ao conhecido “Super Zé” em sua terra natal”, dizer o que segue:

Agradecemos o encaminhamento desta Casa de

Leis e informamos que o tema já está sendo tratado pelo Poder Executivo em

conjunto com a Diretoria do Lageado com a finalidade de prestar a justa

homenagem, na área interna da Fazenda Lageado.

Inclusive estamos observando a legislação no

que diz respeito a homenagens prestadas à pessoas vivas.

Aproveito a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.          Atenciosamente,

André R

Secretário Municipal de Participação Popular é Comunicação